
 

Pagina 1 di 5 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 653 DEL 21/06/2017 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  717 del 19/06/2017        (dott. Marco Pricco) 
        _______________________________ 
 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________  _______________________________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 23/06/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
  DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
  ESECUTIVA DAL  23/06/2017  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
___________________________ 

 
___________________________ 

 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI 
GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO  -  TECNICO DELLA PREVENZIONE 
NELL`AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D): APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 



 

Pagina 2 di 5 

DELIBERAZIONE N. ___________ DEL ________________________________________ 
 
 
AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE 
SANITARIO  -  TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL`AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D): 
APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 
- Premesso  che con deliberazione 163, del 21.02.2017, è stato indetto  avviso pubblico, per titoli 

e colloquio, per la formazione di graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo 
determinato di Collaboratore Professionale Sanitario  –  Tecnico della Prevenzione 
nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (cat. D); 

 
- Dato atto che la Commissione all’uopo costituita, nominata con lettera del Direttore Sanitario 

prot. n. 35223 del 18.04.2017 ha ultimato i propri lavori in data  16.06.2017, formulando la 
graduatoria con n. 82  candidati idonei; 

 
- Rilevato che, a fronte ad assenze di durata non breve da parte di dipendenti con qualifica di 

collaboratore professionale sanitario  –  tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di 
lavoro, sorge la necessità di disporre l’utilizzazione della predetta graduatoria per il 
conferimento di un incarico a tempo determinato; 

 
- Vista la D.G.R. 36-1483, del 25.05.2015, con cui, modificando la precedente D.G.R. 11-7089 

del 10.02.2014, è stato approvato il tetto di spesa in materia di risorse umane quale limite 
massimo vincolante per ciascuna Azienda del S.S.R. e preso altresì atto della D.G.R. 28-4666 
del 13.02.2017; 

 
- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione 

del Personale,  Dott. Marco PRICCO,  così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce 
alla presente; 

 
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonché della legittimità della stessa; 

 
- Acquisiti i  pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, per quanto 

di loro competenza; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la graduatoria  relativa Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 
formazione di graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato di 
Collaboratore Professionale Sanitario  –  Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei 
luoghi di lavoro (cat. D) così come risulta agli atti depositati presso la S.C. 
Amministrazione del Personale - Ufficio Concorsi -  secondo lo schema sottoindicato: 

 
 



 

Pagina 3 di 5 

SEGUE DELIBERAZIONE N. __________________ DEL ____________________ 
 

N. Cognome Nome Titoli / 30 Colloquio 14/20 TOTALE data nascita 
1 ORSINI MICHELA 6,360 20,000 26,360   
2 GAIDA SIMONE 1,310 20,000 21,310   
3 FILARDI LUCIA 3,970 17,000 20,970   
4 VALLOTTO LAURA 3,600 17,000 20,600   
5 ANSELMO ELISA 0,020 20,000 20,020   
6 MENDOLICCHIO ARIANNA 0,010 20,000 20,010   
7 MOTTURA MARTA 0,230 19,000 19,230   
8 ELIGI ELENA 0,180 19,000 19,180   
9 MALFATTO GIULIA 0,120 19,000 19,120   
10 FATTIZZO ANDREA 2,060 17,000 19,060   
11 MERLIN FEDERICA      0,040 19,000 19,040 * 
12 SACCO BARTOLO     1,040 18,000 19,040 * 
13 MASSA SERENA 0,020 19,000 19,020   

14 
NISTOR JOHANNE 
KRISTINNE 0,010 19,000 19,010   

15 ARRI MARTINA 0,840 18,000 18,840   
16 DE SALVO PAOLO 0,620 18,000 18,620   
17 COMANDINI DEBORAH 0,490 18,000 18,490   
18 VALINOTTO MONICA 0,450 18,000 18,450   
19 COLLURA FRANCESCA 0,440 18,000 18,440   
20 PENNIMPEDE ALESSIA 1,120 17,000 18,120   
21 BARILE ELVIRA 0,080 18,000 18,080 * 
22 LABELLARTE NICOLA 2,080 16,000 18,080 * 
23 FESTELLO MARTINA 0,020 18,000 18,020   
24 BONICATTO DANIELE 0,010 18,000 18,010   
25 POLI FEDERICO 1,960 16,000 17,960   
26 MALDERA MASSIMO 0,822 17,000 17,822   
27 GALASSO GERARDO 0,730 17,000 17,730   
28 RUBINETTI FRANCESCA 0,530 17,000 17,530   
29 SCATTAGLIA GIUSEPPE 0,470 17,000 17,470   
30 LOCCIONI DILETTA 0,440 17,000 17,440   
31 CUCINOTTA SILVIA 1,390 16,000 17,390   
32 SALIS MARTA 0,340 17,000 17,340   
33 LORECI HENRI 0,220 17,000 17,220 * 
34 MIRIZZI FILIPPO 2,220 15,000 17,220 * 
35 SPINELLO VALERIA 0,201 17,000 17,201   
36 SBEGHEN JESSICA 0,130 17,000 17,130   
37 GALASSO CHIARA 0,050 17,000 17,050   
38 NOTO ROSSELLA 0,040 17,000 17,040   

39 
SOTTILE AGNESE 
SANTINA 0,020 17,000 17,020   

40 VISCIONE ANTONELLA 0,010 17,000 17,010 * 
41 MONTE ANGELO 0,010 17,000 17,010 * 
42 TRAVERSO FILIPPO 0,010 17,000 17,010 * 
43 PRUDENTE ELIANA 0,000 17,000 17,000   
44 LO BIUNDO GABRIELLA 1,570 15,000 16,570   

45 
LOSCIALE SILVIA 
CARMELA 0,440 16,000 16,440   

46 LUPPINO GIORGIO 0,170 16,000 16,170   
47 EMMA DANIELA 0,120 16,000 16,120   



 

Pagina 4 di 5 

48 MANSI MARIA PIA 0,110 16,000 16,110   
49 MORENA MARCO 0,080 16,000 16,080 * 
50 SORATO GIULIA 0,080 16,000 16,080 * 
51 PASSUELLO STEFANIA 0,060 16,000 16,060   
52 ANGORA MARIO 0,020 16,000 16,020 * 
53 PANERO LUCA 0,020 16,000 16,020 * 
54 ANNUNZIATA FERNANDO 0,020 16,000 16,020 * 
55 SPINA ANTONIO. 0,020 16,000 16,020 * 
56 DI BENEDETTO MICHELA  0,010 16,000 16,010   
57 D`ETTORRE ELYN 0,000 16,000 16,000   
58 ALAIMO CALOGERO 1,857 14,000 15,857   
59 PISANO ERICA 0,840 15,000 15,840   
60 ANOLFO GABRIELLA 1,540 14,000 15,540   
61 LA ROSA FEDERICA 0,460 15,000 15,460   
62 GINI ALESSIO 0,440 15,000 15,440   
63 PACE ANGELO 0,140 15,000 15,140   
64 LIGUORO FILOMENA 0,070 15,000 15,070   
65 ALUNNI JESSICA 0,030 15,000 15,030   
66 MATTA LUCIA 0,020 15,000 15,020   
67 GIOVANNINI DEVIS 0,000 15,000 15,000 * 
68 VARGIU ILARIA 0,000 15,000 15,000 * 
69 BEVILACQUA NICOLO` 0,000 15,000 15,000 * 

70 
BERTACCINI 
ALESSANDRO 0,350 

14,000 
14,350   

71 PARRACINO ANDREA 0,190 14,000 14,190   
72 PELLEGRINI DARIO 0,120 14,000 14,120   
73 MACCIOCCHI ANDREA 0,093 14,000 14,093   
74 MONTANARO ANTONIA 0,090 14,000 14,090   
75 ABRAMO DAVIDE 0,070 14,000 14,070   
76 PASQUARELLI ROSANNA 0,050 14,000 14,050 * 
77 MARCHEGGIANI SIMONE 0,050 14,000 14,050 * 
78 LEO GRAZIA 0,030 14,000 14,030 * 
79 SANTORO ERIKA 0,030 14,000 14,030 * 
80 GIORGIANNI PAOLO 0,030 14,000 14,030 * 
81 BERRINO MARCO 0,020 14,000 14,020   
82 CUSSOTTO LUCA 0,000 14,000 14,000   

 
* a parità di punteggio sono applicati i titoli di precedenza/preferenza di cui al DPR 487/94 e alla L. 
191/1998 
 
1. di disporre, in relazione a quanto in premessa esposto, l’utilizzazione della graduatoria 

dell’avviso suddetto e il conferimento di un  incarico a tempo determinato per mesi 12 alla 
Sig.ra Michela ORSINI, 1^ classificata (o di altro candidato successivamente classificatosi nel 
caso di rinuncia); 

 
2. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento afferisce ai conti del gruppo 

31006 relativi al personale sanitario nell’ambito del bilancio 2017; i costi richiamati al presente 
punto rientrano nei tetti di spesa previsti dalla D.G.R. 36-1483, del 25.05.2015, come avallato 
dalla sottoscrizione del Responsabile della S.C. Economico-Finanziario posta in intestazione al 
presente atto. 
 
 
 



 

Pagina 5 di 5 

 
 

SEGUE DELIBERAZIONE N. __________________ DEL ____________________ 
 
 
 
 

      IL DIRETTORE DELLA S.C. 
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
            (Dott. Marco PRICCO) 
_____________________________________ 
 

 
 

 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
_________________________________ 
 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
          Dott. Mario TRAINA 
________________________________ 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
________________________________ 
 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, stante l’urgenza di procedere  con l’assunzione della unità suddetta. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
________________________________ 

 
 
 

 


